



Referat af Bestyrelsesmøde d. 19/2 2025

Nysted Bevaringsforening

to: 19/02 2025 kl 19
det afholdt Adelgade 98A, 4880

Mødedeltagere:
Mads (MB), Karsten (KS), Leif (LJ), Flemming (FH) og Poul (PJ)
referent
Afbud: Finn (FJ)

gsorden:	Referat:
1. Godkendelse af referat fra 10/12-24	<ul style="list-style-type: none">- Godkendt uden bemærkninger
2. Generalforsamling 2025	<ul style="list-style-type: none">- Det aftales, at Generalforsamlingen afholdes onsdag d. 26/3-25 i Nysted Sejlklubs lokaler.- Følgende er på valg: Mads, Flemming og Karsten – alle er villige til genvalg for en 2-årig periode.- Christoffer Hauglund Faurschou fra Art Barns inviteres det at holde et indlæg om Art Barns efter generalforsamlingen. Har accepteret.- Leif booker Sejlklubbens lokale – Done (pr 21/2)- Mads udsender invitation til Generalforsamling og kontingentopkrævning – Done (pr 21/2)- Poul laver beretning og rundsender for kommentarer/rettelser
3. Bønnelyckes Pakhus	<ul style="list-style-type: none">- Nyt fra Christoffer, Art Barns:- Restfinansiering ventes at være på plads i løbet af få måneder- Der planlægges med igangsættelse af arkitektkonkurrence i løbet af foråret 2025.- Kunstoplevelsen planlægges at være koncentreret på 1. salen, således at stueetage og 2. salen bliver mere fleksible rum, hvor der udover formidling om udstillingen til besøgende er mulighed for at afholde diverse aktiviteter i samarbejde med lokale foreninger og aktører. Dette vil hjælpe med at gøre pakhuset til "byens hus".-- Planlagte udlån i 2025:- Inge Hørup – kunstudstilling i juli måned. PJ fremsender vores standard aftale til IH om vilkår og afregning af strømforbrug- Christian Holten – fremvisning ved familiearrangement d. 16/8- Eventyrlige Nysted julemarked 14-16/11. PJ fremsender vores standard aftale til EN om vilkår og afregning af strømforbrug
4. Arrangementer / tiltag vedr NBF (planlagt eller gennemført)	<ul style="list-style-type: none">- Orientering fra Guldborgsund Bevaringsfond om initiativ til etablering af "handleplaner" inspireret af Nakskov 2030. Handleplaner er en arkitektgennemgang af den udvendige del af et bevaringsværdigt hus, med henblik på at anbefale vedligehold / reparation der bevare og forbedre husets bevaringsværdier.

5. Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> - Regnskab 2024 gennemgået. Regnskab returneres til revisor for opdatering af budget. - Vi har modtaget avis fra revisor om, at der skal laves en "PEP"-attest (Political Exposed Person). Revisor vil opkræve kr 2000,- ex moms for administration af dette. Det vil betyde ca 300% stigning i vores udgift til revision. Hvis dette fastholdes af revisor, vil vi fremover selv stå for regnskabet.
6. Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Ad havnerenovering: Arbejdet med havnerenovering skrider fremad og der arbejdes effektivt. - - ad Højvands sikring - Efter kommunens politiske godkendelse af ansøgning om forprojekt, har kommunen kontaktet rådgivende ingeniørfirma NIRAS for at de skal gennemføre forprojektet. - Foreningen – Foreningen til stiftelse af Nysted Digelaug – inddrages i kommunens arbejde. - Tidsplan for forprojekt vil være "nogle måneder" - Foreningen udgiver et nyhedsbrev ca hver 6 uge (sendes til "interessanter" samt ophænges på infotavler på havnen). Seneste (og pt eneste nyhedsbrev fremsendes til bestyrelsen)
7. Næste møde	<p>Generalforsamling onsdag d. 26/3-25 hos Nysted Sejlklub, Strandvejen 6, 4880 Nysted. Konstituering umiddelbart efter generalforsamlingen.</p>